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REVISIONSBERÄTTELSE  
Till föreningsstämman i HSB Brf Trädskolan i Stockholm, org.nr. 716417-9447  

 
 

 

Rapport om årsredovisningen 
   
Uttalanden 
 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för HSB Brf Trädskolan i 
Stockholm för räkenskapsåret 2022. 
 
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 
december 2022 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året 
enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens övriga delar. 
 
Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultaträkningen 
och balansräkningen. 

 
Grund för uttalanden 
 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas 
ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten Revisorn utsedd 
av HSB Riksförbunds ansvar och Den föreningsvalda revisorns 
ansvar. 
 
Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i 
Sverige. Revisorn från BoRevision har fullgjort sitt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav. 

 
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 

ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

 
    
Styrelsens ansvar 
 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas 
och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. 
Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag. 

 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för 
bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Den 
upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut 
har fattats om att avveckla verksamheten. 

 
Revisorn utsedd av HSB Riksförbunds ansvar 
 
Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av 
säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för 
att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. 
Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 
påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen. 
 
Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Dessutom: 
 
• identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i 

årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 

misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat 

utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är 

tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina 

uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet 

till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet 

som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta 

agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, 

felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll. 
 
• skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna 

kontroll som har betydelse för min revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i 
den interna kontrollen. 

 
• utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som 

används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i 
redovisningen och tillhörande upplysningar. 

 

• drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder 
antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av 
årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de 
inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon 
väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller 
förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens 
förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att 
det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i 
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna 
i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, 
om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 
årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis 
som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock 
kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening 
inte längre kan fortsätta verksamheten. 

 
• utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och 

innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

  
 
Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också 
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat. 

 
Den föreningsvalda revisorns ansvar 

Jag har utfört en revision enligt bostadsrättslagen och tillämpliga delar av lagen om ekonomiska föreningar. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad 
av säkerhet om huruvida årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en rättvisande bild 
av föreningens resultat och ställning. 
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Rapport om andra krav enligt lagar, andra författningar samt stadgar 
  
Uttalanden 
 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision 
av styrelsens förvaltning för HSB Brf Trädskolan i Stockholm för 
räkenskapsåret 2022 samt av förslaget till dispositioner beträffande 
föreningens vinst eller förlust.  
 
Vi tillstyrker att föreningsstämman disponerar resultatet enligt förslaget 
i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret.    

 

Grund för uttalanden 
 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är 
oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige. 
Revisorn utsedd av HSB Riksförbund har i övrigt fullgjort sitt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 
 
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

 
    
Styrelsens ansvar 
 
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner 
beträffande föreningens vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning 
innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är 
försvarlig med hänsyn till de krav som föreningens verksamhetsart, 
omfattning och risker ställer på storleken av föreningens egna kapital, 
konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.   

Styrelsen ansvarar för föreningens organisation och förvaltningen av 
föreningens angelägenheter. Detta innefattar bland annat att 
fortlöpande bedöma föreningens ekonomiska situation och att tillse att 
föreningens organisation är utformad så att bokföringen, 
medelsförvaltningen och föreningens ekonomiska angelägenheter i 
övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. 

 
Revisorns ansvar 
 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig 
grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende: 
 
• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 

försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 

föreningen, eller 
 

• på något annat sätt handlat i strid med bostadsrättslagen, 
tillämpliga delar av lagen om ekonomiska föreningar, 
årsredovisningslagen eller stadgarna. 

 
Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av föreningens vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig 
grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med bostadsrättslagen. 
 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen, eller att ett förslag till dispositioner av föreningens 
vinst eller förlust inte är förenligt med bostadsrättslagen. 
 
Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder revisorn utsedd av HSB Riksförbund professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av föreningens vinst eller 
förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på revisorn utsedd av HSB 
Riksförbunds professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, 
områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens 
situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande 
om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust har vi granskat 
om förslaget är förenligt med bostadsrättslagen. 
 

  
 
 
 
Stockholm 
 
Digitalt signerad av 

 
 
 
   
Adnin Ali  
BoRevision i Sverige AB  
Av HSB Riksförbund utsedd revisor 

 
 
 
   
Per Artvin  
Av föreningen vald revisor 
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Revisor
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Förslag om vaktmästare - årsstämma 2023 

För att avlasta styrelsen föreslår jag att en det tillsätts en ny funktionär som kan 
fungerar som vaktmästare och finns tillgänglig på dagtid samt bor i föreningen. 

Huvuduppgifter skulle vara att avlasta styrelsen med tex: 

· Öppna utrymmen åt boende 

· Hjälpa till med radondosor hämtning och lämning 

· Öppna utrymmen såsom fläktrum etc vid behov 

· Hantera frågor om tillgång av stegar skottkärra etc 

Personen skulle kunna få en vaktmästare telefon som är tillgänglig under bestämda 
tider. 

26/3-2023 Enskede Gård 

Mvh 

Charlotta Baker 

Lägenhet 100 

 

Motioner BRF trädskolan 2023 

Motion 1: Utred möjligheten till solceller på taken 

I samband med att taken ska bytas skulle det kunna vara lämpligt att samtidigt 
installera solceller. Enligt vad en leverantör av solceller hävdar går det att installera 
takintegrerade solceller som då ersätter takpannor i tegel på taken – på detta sätt kan 
den ökade kostnaden för solceller delvis hämtas hem i att det inte behövs takpannor. 
Vi har själva ingen kunskap om att vare sig lägga tak eller solceller, men tycker att 
frågan kan vara värd att utreda i och med att vi ändå ska byta taken. Tänker framför 
allt på de högre husen som ingår i föreningen där taken inte är synliga från vare sig 
gatan eller övriga bostäder. Radhusens tak är mer synliga och där kan det finnas andra 
estetiska överväganden. 



Syftet skulle primärt vara att vi som förening ska spara pengar på installationen 
genom minskade kostnader men det ska inte förringas att det kan vara en 
värdehöjande åtgärd då spekulanter på bostäder numera granskar energieffektivitet 
och föreningens kostnader mer ingående på grund av de höga energipriserna. 

Förslag: styrelsen ges i uppdrag att utreda installation av solpaneler på taken innan 
beslut tas om att genomföra kommande takbyten 

Motion 2: Mer ljus i garaget 

Takbelysningen i garaget ger ett begränsat sken som gör att det är ganska mörkt inne i 
garaget. Då man parkerat bilen är det knappt att man ser något inne i bilen. Då man 
backar är det också svårt att se pga den dämpade belysningen. Finns det någon 
möjlighet att försöka driva inom garage-samfälligheten att förstärka belysningen? 
Även då garaget ska byggas om och minskas så kommer en stor del av garaget att 
finnas kvar. Därför tycker vi det är värt med en översyn av belysningen i garaget. 

Förslag: mer belysning och/eller starkare belysning i garaget. 

Motion 3: Införskaffa fler verktyg till verkstan 

I dagens tider då vi allt fler pratar om att dela i stället för att äga tänker vi att det 
skulle vara till nytta om det gick att dela på fler verktyg i verkstan. Skulle vi kunna ha 
t ex tigersåg, sticksåg, skruvdragare mm att dela på så behöver inte alla medlemmar 
införskaffa egna verktyg utan vi kan dela på föreningens verktyg. Själv använder vi 
borrmaskin kanske ett par gånger om året och däremellan ligger den i förrådet. Gissar 
att man är rädd att verktygen inte lämnas tillbaka eller försvinner, men det borde gå att 
lösa med t ex kameraövervakning eller att man får använda sin bricka för att få ut ett 
verktyg så att det går att följa vem som hade verktyget senast. De verktyg som finns i 
verkstaden idag verkar ju få vara kvar. 

Förslag: införskaffa fler motoriserade verktyg till verkstaden 

Mathias och Marina Förström, Lindevägen 44, lgh 134 

 

  



Motion Gästis till årstämman 2023 

Uppgradering av gästis 

Hej då jag använt gästis har jag upptäckt att 

· Wifi inte fungerar 

· Micro saknas 

· Utrustning såsom stekpannna och liknande saknas 

· Kuddar och hyllor skulle behövas byta ut för att få en fräsch känsla 

Föreslår att styrelsen avsätter 10,000 för kompletteringsköp 

19/2-2023 Enskede Gård 

Mvh 

Charlotta Baker 

Lägenhet 100 

 

MOTIONER till 
HSB Trädskolans årsstämma den 29 maj 2023 
Från Seniorklubben 
Vi har tre motioner. Två avser att underlätta framkomligheten för oss äldre och en 
avser 
energibesparing. 
Seniorklubbens förslag är 
MOTION 1 
att 
alla entréportar förses med uppställningsanordning. Krångligt idag att ta sig in med 
rollator 
och bagage. Gåller också barnvagnar. 
MOTION 2 
att 
Påminna snöröjarna att skotta framför entréerna samtidigt med att man röjer 
gångvägarna. 



Viktigt för oss med rollatorer. Det fordonet går inte att köra i djup snö. 
MOTION 3 
att 
Det gõrs kontroll av funktionen hos föreningens tterbelysning. Vi har observerat att 
den är 
tänd i fullt dagsljus, alltså långt innan och efter att gatubelysningen tänts/slocknat. Vi 
tror att 
man kan spara pengar med en justering här. 

 

Enskede gård 2023 03 29 
TRÄDSKOLANS SENIORKLUBB 
Ulla Eriksson 
Ordf 

 
Inga-Lill Engström 
sekr  


